
Ausbildungskurs SSK 1 SSKCSI-1-2408-LU-Mi 1

Klasse Luzern
Stundenplan
Herbstsemester 2024

Wochentag Mi Mi Mi Mi Mi Mi Mi Mi Mi Mi Mi Mi Mi Mi Mi Mi Mi Mi Mi Mi Mi Mi Mi Mi Mi Mi Mi Di

Datum 28.08. 04.09. 11.09. 18.09. 25.09. 02.10. 09.10. 16.10. 23.10. 30.10. 06.11. 13.11. 20.11. 27.11. 04.12. 11.12. 18.12. 25.12. 01.01. 08.01. 15.01. 22.01. 29.01. 05.02. 12.02. 19.02. 26.02. 04.03.

13.30 - 14:15 Einf. 01 02a 02a 02b 02b *Res 03 04 05 *Res 07 08 *Res 10 11 *Res PV

14.20 - 15.05 Einf. 01 02a 02a 02b 02b *Res 03 04 05 *Res 07 08 *Res 10 11 *Res PV

15:20 - 16:05 Einf. 01 02a 02a 02b 02b *Res 03 05 05 *Res 09 08 *Res 10 11 *Res PV

16:10 - 16:55 Einf. 01 02a 02a 02b 02b *Res 03 05 05 *Res 09 12 *Res 10 11 *Res PV

Referent/in E-Mailadresse Referent/in Modul Inhalt Lektionen

Eggenschwiler Christoph ESTV christoph.eggenschwiler@estv.admin.ch Einf Einführungsveranstaltung

Riesen Daniel WKS KV Bildung daniel.riesen@wksbern.ch Einf Einführungsveranstaltung

Bissig Peter ZG peter.bissig@zg.ch 01 Allgemeines – Das schweizerische Steuersystem 4

Stankovic Jovica LU jovica.stankovic@lu.ch 02a Einführung in die Besteuerung natürlicher Personen 8

Schibli Daniela LU daniela.schibli@lu.ch 02b Einführung in die Besteuerung natürlicher Personen 8

Inderkum Thomas NW thomas.inderkum@nw.ch 03 Einkommen aus unselbständiger Erwerbstätigkeit 4

Alder Peter LU peter.alder@lu.ch 04 Einkommen aus selbständiger Erwerbstätigkeit 2

Tedesco Francesco francesco.tedesco@hergiswil.ch 05 Zeitliche Bemessung (Postnumerandobesteuerung) 6
06 Vermögenssteuer (Kantonsfenster) 2

Muff Pascal LU pascal.muff@lu.ch 07 Einführung in die Besteuerung der juristischen Personen 2

Schaller Nicolas BE nicolas.schaller@be.ch 08 Doppelbesteuerung und Steuerausscheidung 3

Bucher Nico LU nico.bucher@lu.ch 09 Quellensteuer 2

Maurer Alessandro ESTV alessandro.maurer@estv.admin.ch 10 Verrechnungssteuer 4

Rütter  Christoph LU christoph.ruetter@lu.ch 11 Verfahrensrecht 4

Bräm Andreas LU andreas.braem@stadtluzern.ch 12 Bezug der direkten Bundessteuer 1

13 Grundstückgewinnsteuer (Kantonsfenster) 2

14 Erbschafts- u. Schenkungssteuer (Kantonsfenster) 2

15 Gemeindesteuern (Kantonsfenster) 2

Rauber David BE david.rauber@be.ch PV Prüfungsvorbereitung 4

Total 60
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Kursort:
Hochschule Luzern - Wirtschaft
Zentralstrasse 9, 6002 Luzern

Raum: 1.10 , 1. Stock

Lageplan

Kursadministration:
Team SSK@WKS Bern
Tel. +41 31 380 39 48

ssk@wksbern.ch

Ausbildungskoordinator SSK (ESTV):
Christoph Eggenschwiler Tel. +41 58 462 33 21

christoph.eggenschwiler@estv.admin.ch

PRÜFUNG:
Dienstag, 04.03.2025

13.00 - 16.00 Uhr
WKS KV Bildung, Bern

Einladung folgt separat

Kantonsfenster:
Die Kantonsfenster werden 

durch die Kantone 
organisiert. Bitte wenden 
Sie sich an die zuständige 

Stelle in Ihrem Kanton.

* Reserve: ohne Vorankündigung kein Unterricht

Version: 30.08.2024
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